
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 

“Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad” 
 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  779922--22001199--DD--FFAACC    
  

La Cantuta,  26 de junio de 2019. 

0 Av. Enrique Guzmán y Valle S/N° La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010/4013 

 
 

 

 
Visto los expedientes presentados por los Directores de las Escuelas Profesionales de Ciencias Naturales, 
y Matemática e Informática de la Facultad de Ciencias, quienes elevan los Horarios de Clases 
correspondiente al Ciclo Académico 2019-I, Régimen Regular,  para la aprobación mediante resolución. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que con Resolución N° 0852-2018-R-UNE de fecha 06 de abril del 2018, se aprueba el Reglamento 
General de la UNE, que en su Artículo 75°, numeral 75.8 la elaboración de horarios de clase, en 
coordinación con los Departamentos Académicos; 
 
Que mediante Resolución N° 3528-2018-R-UNE de fecha 31 de diciembre de 2018,  se aprobó el 
Calendario Académico de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, correspondiente 
al año 2019, su modificatoria Resolución N° 0630-2019-R-UNE del fecha 04 de marzo del 2019 y 
modificatoria Resolución N° 0898-2019-R-UNE del fecha 19 de marzo del 2019; 
 
Que con Resoluciones Nº 054-2019-D-FAC, de fecha 25 de enero del 2019, se aprobó la Programación 
Académica, correspondiente al Ciclo Académico 2019-I, del Régimen Regular, de la Facultad de Ciencias;  

Que mediante Oficios Nº 069-2019-DEPCN-FAC y N° 075-2019-DEPMI, los Directores de las Escuelas 
Profesionales de Ciencias Naturales y de Matemática e Informática de la Facultad de Ciencias, remite los 
Horarios de Clases correspondiente al Ciclo Académico 2019-I, Régimen Regular, para su aprobación; 
 
Que en sesión ordinaria, de Consejo de Facultad del 26 de junio de 2019, se acordó aprobar en vía de regularización el 
Horario del Periodo Lectivo 2019-I, de las Direcciones de los Departamentos Académicos de Matemática e Informática, 
Biología, Física y Química; y, 
 
En uso de las atribuciones que confiere la Ley Universitaria y los alcances de la Resolución N° 1519-2016-
R-UNE del 30 de mayo 2016. 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- APROBAR en vía de regularización el Horario de Clases del Ciclo Académico 2019-I, 

de las Departamentos Académicos de Matemática e Informática, Biología, Física y Química para los 
alumnos del Régimen Regular, de la Facultad de Ciencias, que en anexo de dieciocho 
(18) folios que forman parte de la presente Resolución. 

 
ARTÍCULO 2º.-ELEVAR la presente Resolución al Vicerrectorado Académico para su respectiva 

ratificación. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 

                                DDrr..  RRooggeerr  WWiillffrreeddoo  AAsseenncciiooss  EEssppeejjoo  

LLiicc..  AAddmm..  AAnnaa  MMaarrííaa  VVeelláássqquueezz  GGuuttiiéérrrreezz                                 DDeeccaannoo    

  SSeeccrreettaarriiaa  AAccaaddéémmiiccaa  ((ee  ))  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c.c. Escuelas Profesionales-Departamentos /AMVG. 
- -- 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 

“Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad” 
 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  779922--22001199--DD--FFAACC    
  

La Cantuta,  26 de junio de 2019. 

1 Av. Enrique Guzmán y Valle S/N° La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010/4013 

 
 

HORARIO DE CLASES 2019- I 
 

                                                                              
 
 

 

 
 
 
PROMOCIÓN: 2015  QUINTO    AÑO       IX   CICLO                                    SECCIÓN: C-9 
ESPECIALIDAD:     MATEMATICA                                                                           N° ALUMNOS. 14 
 

 
PROMOCIÓN: 2016  CUARTO     AÑO           VII   CICLO                                                SECCIÓN: C-9 
ESPECIALIDAD: MATEMÁTICA                                                                                                         Nº DE ALUMNOS:   21   

 

        
LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR 

DOCENTE DIA - HORA 

1035 ACFP0964 GESTIÓN EDUCACIONAL 1 2 3 02 MG. OSORIO MEJIA 
VÍCTOR RAÚL  
 

MARTES 
2:00PM – 4:30PM 
AULA 209- A 

1036 ACPP0965 PRÁCTICA DOCENTE 
ADMINISTRATIVA 

0 6 6 03 MG. MEZA CHAUPIS 
YEFERSON 

VIEERNES 
08:00AM – 7:00PM 

1037 CIMA0976 INFERENCIA 
ESTADÍSTICA 

3 4 7 05 DR. RAMON CAJAVILCA 
PEDRO 

MIERCOLES 
08:00AM – 1:00PM 
AULA 209- C 
2:00PM – 5:20PM 
LAB. IV 

1038 CIMA0977  ECUACIONES 
DIFERENCIALES  

3 2 5 04 ING.  HUARINGA 
FLORES HERMINIA 

MARTES 
08:00AM – 12:10M 
AULA 209 - A 

1039 CIMA0978 GEOMETRÍA  II 3 2 5 04 MG. ESPINOZA ROJAS 
HERNÁN JOSÉ 

JUEVES 
2:00PM – 6:10PM 
AULA 205 

          
LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR 

DOCENTE DIA - HORA

1040 ACFG0319 EDUCACIÓN 
ALIMENTARIA 

1 2 3 02 DRA. CISNERO FLORES 
ARISTIDA RUFINA 
 

LUNES 
11:20AM – 1:50PM 
AULA 209 - B 

1041 ACFP0752 PROYECTOS 
EDUCATIVOS 

1 2 3 02 MG. GARNELO ESCOBAR 
RONAL RODOLFO 

MARTES 
11:20AM – 1:50PM 
AULA 205 

1042 ACFG0751 CONSTITUCIÓN Y 
LEGISLACIÓN 
EDUCACIONAL 

1 2 3 02 MG. JURADO MENDOZA 
ERASMO CARLOS 

JUEVES 
5.20PM – 7:20PM 
AULA209 - C 

1043 ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE 
CONTINUA 

0 6 6 03 LIC. LIVIA BARTOLO 
TEODORA JUSTINA 
MG. PORRAS ZENTENO 
ELDER NOE 
MG. QUISPEALAYA 
ALIAGA MERCEDES LUZ 
MG.LAZO VILLAFUERTE 
GLADYS 

VIERNES 
08:00AM – 7: OOPM 
I.E-. 1213 
“LA GLORIA – ATE” 
I.E. HUAMAN POMA 
ALIAGA- CHOSICA. 
I.E. EXPERIMENTAL DE 
APLICACIÓN- UNE 

1044 ACIN0754 TALLER DE 
INVESTIGACIÓN  II 

2 2 4 03 MG. MESIAS BORJA 
DORA 

MARTES 
08:00AM – 11:20AM 
AULA119 - C 

1045 CIMA0762 MATEMÁTICA APLICADA 4 4 8 06  MG. GAMEZ TORRES 
AURELIO JULIÁN 

LUNES 
08:00AM – 11:20AM 
AULA 209 - C 

1046 CIMA0763 SOFTWARE EDUCATIVO 3 2 5 04 MG. MORENO SAENZ 
JENNY 

JUEVES 
11;20AM – 1:00PM 
2:00PM – 4:30PM 

1108 ACFG0775 IDEOMSIDIOMA 
1 2 2 03 

MG.SEGURA ESIPNOZA 
HEBER 

VIERNES 
4:30PM – 7:00PM 
AULA 209 - A 

ESCUELA PROFESIONAL DE   MATEMÁTICA E INFORMÁTICA    



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 

“Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad” 
 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  779922--22001199--DD--FFAACC    
  

La Cantuta,  26 de junio de 2019. 

2 Av. Enrique Guzmán y Valle S/N° La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010/4013 

 
 

PROMOCIÓN:       2017 TERCER     AÑO  V   CICLO              SECCIÓN: C 9 
ESPECIALIDAD: MATEMATICA                            Nº DE ALUMNOS: 16 

 
 
 
PROMOCIÓN: 2018          SEGUNDO           AÑO III     CICLO                                                                                    SECCIÓN: C-9 
ESPECIALIDAD: MATEMATICA                                    Nº DE ALUMNOS: 30   

 

         
LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR 

DOCENTE DIA - HORA 

1047 ACFG0535 CONOCIMIENTO CIENTÍFICO 
DEL UNIVERSO 

1 2 3 02 DR. GONZALEZ FLOREZ 
AURELIO 

MARTES 
 08:00AM – 10:30AM 
209-B 

1048 ACFP0536 GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y DEL 
MUNDO 

2 2 4 03 MG. CHINCHAY 
HUARCAYA JORGE 
 

VIERNES 
11:20AM – 1:00PM 
2:00PM – 3:40PM 
AULA 209 - B 

1049 ACFP0537 EVALUACIÓN EDUCATIVA 2 2 4 03 DRA.  GARCIA CRUZ 
JOSEFINA 

MARTES 
08:00AM – 11:20AM 
AULA 209-B 

1050 ACAC0539 PRÁCTICA DOCENTE: 
OBSERVACIÓN, ANÁLISIS Y 
PLANEAMIENTO 

1 2 3 02 DR. QUISPEALYA 
ALIAGA MERCEDES 
MG. MORENO SANCHEZ 
OLGA BEATRIZ 
MG. PORRAS ZENTENO 
ELDER NOÉ 

MIERCOLES 
08:00AM – 6:10PM 
I.E. HUAMAN POMA 
AYALA- CHOSICA 
CEBA N° 151 
“MICAELA BASTIDAS 
“S.J.L. 

1051 ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVA) 0 2 2 01 MG. AVILES   ORE     
SIGIFREDO  

MARTES 
5:20PM – 6:10PM 
AULA 119-B

1052 CIMA0544 FUNDAMENTOS DE 
DIDÁCTICA MATEMÁTICA 

4 2 6 05 DR. CHIRINOS 
MALDONADO DANIEL 
MARCOS 

MARTES 
2:00PM -5:20PM 
AULA  204  

1053 CIMA0545 MATEMÁTICA DISCRETA 4 4 8 06 MG. VERASTEGUI 
CHUQUILLANQUI 
TEÓDULO ISAIAS 

VIERNES 
08:00AM – 11:20AM 
AULA 209 - B 

            
LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR 

DOCENTE DIA - HORA

1054 ACFG0317 LENGUAJE Y  
COMUNICACIÓN III  

2 2 4 03 MG.  VASQUEZ PALOMINO 
LEYDER 

JUEVES 
2:00PM – 5:20PM 
AULA 209 - A 

1055 ACFG0318 BIOLOGÍA 2 2 4 03 DR. IZIGA GOECOCHIA  
ROGER 

MARTES
2:00PM – 2:50PM 
LAB. 4 

1056 ACFP0538 TEORÍA CURRICULAR    03 DRA. FABIAN OJEDA LINA MARTES
2:50PM – 6:10PM 
AULA 209- C 

1057 ACFP0212 PSICOLOGÍA DEL 
DESARROLLO 

2 2 4 03 MG. PAGAN SORIA DENIS VIERNES
2:00PM – 5:20PM 
AULA 209 - C 

1058 ACAC0322 ACTIVIDAD III ( ARTES 
PLÁSTICAS) 

0 2 2 01 MG. CARRANZA 
CRISTOBAL SESINIO 

JUEVES 
5:20PM -7:00PM 
AULA 209 - A 

1059 CIMA0325 TEORÍA DE NÚMEROS 2 4 6 04 LIC. QUIROZ  QUIROZ  
JORGE  ENRIQUE 

VIERNES
08:00AM – 1:00PM 
AULA 209 - C 

1060 CIMA0326 ALGEBRA  II 4 2 6 05 MG. ROJAS GUEVARA LUIS 
ESTEBAN 

JUEVES 
08:00AM – 1:00PM 
AULA 209 - A 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 

“Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad” 
 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  779922--22001199--DD--FFAACC    
  

La Cantuta,  26 de junio de 2019. 

3 Av. Enrique Guzmán y Valle S/N° La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010/4013 

 
 

 
PROMOCIÓN: 2019     PRIMER AÑO I     CICLO                                                                                     SECCIÓN: C-9 
ESPECIALIDAD: MATEMATICA                                    Nº DE ALUMNOS: 30   

 

                    
LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR 

DOCENTE DIA - HORA

1061 ACFG0101 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN 
I 

2 2 4 03 MG. OROPEZA 
AVELLANEDA GRACIELA 

VIERNES 
08:00AM – 11:20AM 
AULA 209.  A 

1062 ACFG0102 INFORMÁTICA 0 4 4 02 DR. HUAMANI ESCOBAR 
WILLIAM ALBERTO 

MIERCOLES
11:20AM – 1:00PM 
2:00PM  - 3:40PM 

1063 ACFG0103 MATEMÁTICA I 2 2 4 03 MG. MESISAS  BORJA 
DORA ESCOLÁSTICA 

MIERCOLES
08:00AM – 11:20AM 
AULA 119 - C  

1064 ACFP0211 SOCIEDAD, CULTURA Y 
EDUCACIÓN  

1 2 3 02 MG. BEJARANO 
BARRIENTOS ODILÓN 

VIERNES 
11:20AM – 1:50PM 
AULA 209 - 

1065 ACAC0105 ACTIVIDAD I (ED. FÍSICA)  0 2 2 01 MG. AVILES  ORE  
SIGIFREDO 

LUNES 
11:20AM – 1:00PM 
AULA 209 C 

1066 ACIN0106 METODOLOGÍA DEL TRABAJO 
UNIVERSITARIO  

1 2 3 02 MG. DIONISIO GARMA 
FEDERICO PEDRO 

LUNES 
2: OOPM – 4:30PM 
AULA 209 - C 
 

1067 CIMA0107 COMPLEMENTO DE 
MATEMÁTICA 

3 4 7 05 LIC.  GILES NONALAYA 
MODESTO ISIDORO 
 

MARTS 
08:00AM – 10:30PM 
AULA 119 - B 

1105 CIMA0108 ANÁLISIS I 3 2 5 04 DR. VICENT DE TOMAS 
CARLOS JAVIER  

MARTES 
11:20AM -1:00PM 
2:00PM – 4:30PM 
 


